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undret, for der indgår simpelt hen ikke et eneste 
flynummer i den undersøgelse. Alt, hvad der 
har at gøre med de fly og de hemmelige fængs- 
ler, er beskrevet i et ikkesvar på en halv side, og 
det kunne jeg da godt tænke mig en forklaring 
på fra udenrigsministerens side. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg kunne godt tænke mig, at hr. Rune Lund lod 
være med at spilde Folketingets tid med spørgs- 
mål, han selv kender svaret på. 

Hr. Terry Davis kan jo ikke stille spørgsmål, 
og jeg kan ikke besvare nogen ting, som hr. Ter- 
ry Davis ikke har spurgt om. Hr. Terry Davis har 
ikke spurgt noget som helst om, hvorvidt nogle 
specielle flynumre er fløjet hen over Danmark, 
og derfor svarer jeg da heller ikke på noget, der 
ikke er blevet spurgt om. 

Der er givet svar på de spørgsmål, der er stil- 
let af hr. Terry Davis, og det drejer sig om, hvilke 
retsregler der gælder i Danmark, hvorledes 
dansk ret sikrer, at udenlandske myndigheder 
på dansk territorium er underlagt tilstrækkelig 
kontrol, hvorvidt dansk ret sikrer, at tilstrække- 
lige beskyttelsesforanstaltninger eksisterer for at 
forhindre hemmelig frihedsberøvelse på dansk 
territorium, på hvilken måde dansk ret sikrer en 
tilfredsstillende reaktion i tilfælde af enhver 
overtrædelse af konventionen på dansk territori- 
um, hvorvidt der eksisterer effektive, hurtige og 
uafhængige undersøgelsesmuligheder. 

Det er der blevet svaret på, og det skulle hr. 
Rune Lund da være glad for i stedet for at stille 
spørgsmål om noget, der ikke er blevet spurgt 
om. 

Rune Lund (EL): 
Man må jo konstatere, at udenrigsministeren har 
givet en, hvad skal vi kalde det, meget minimali- 
stisk besvarelse til Europarådet, for grunden til, 
at hele den her sag er kommet op, er jo, at det 
netop er kommet frem bl.a. i pressen, at der fore- 
går illegal transport af fanger til tortur og til af- 
høring i hemmelige fængsler i lande rundtom- 
kring i verden. 

I den forbindelse ville det da have været me- 
get naturligt at gribe fast i nogle af de fly, som 
har krydset dansk luftrum, og som vi bevisligt 
ved på andre tidspunkter har været involveret i 
transport af de her spøgelsesfanger til tortur og 
til afhøringer. Hvorfor har udenrigsministeren 
ikke fundet det relevant at se undersøgelsen i 
den sammenhæng? 

Jeg synes, det er ret utroligt, at udenrigsmini- 
steren på den måde siger: De her CIA-fly har slet 
ikke noget med sagen at gøre, det er noget helt 
andet, der er blevet spurgt om. Det mener jeg er 
fuldstændig forkert. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det er meget muligt, at hr. Rune Lund synes, det 
er forkert, men hr. Rune Lund skal være op- 
mærksom på, at man svarer på det, man bliver 
spurgt om. 

Det kan godt være, hr. Rune Lund ville have 
lyst til at skrive en anden fristil, så kan hr. Rune 
Lund skrive den og sende den frem til Europarå- 
det. Det er bare ikke, hvad vi er blevet spurgt 
om, det er ikke, hvad Terry Davis har bedt om. 
Det var retsreglerne, og dem har han fået besked 
på. Så har vi også præciseret, at ingen danske 
myndighedspersoner og ingen personer, vi har 
kendskab til, og det var spørgsmålet, har været 
involveret i ulovligheder. Det skulle han være 
tilfreds med. 

Alt det øvrige, som hr. Rune Lund gerne vil 
have at vide om påståede CIA-flyvninger, har 
hr. Rune Lund jo spurgt om i en uendelighed si- 
den juli måned og fået svar på. Så det behøver 
han da egentlig ikke ulejlige os med, og det er 
ikke det, Terry Davis har spurgt om. 

Rune Lund (EL): 
Det, som Europarådet ved generalsekretær Ter- 
ry Davis har spurgt om, er, om der er nogen i 
den danske regering, i det danske embedsappa- 
rat, uanset på hvilket niveau og i hvilken form, 
der har haft kendskab til sådanne overflyvnin- 
ger af CIA-fly. 

Når man skal besvare sådan et spørgsmål, så 
kan man selvfølgelig gøre ligesom udenrigsmi- 
nisteren og sige: Jamen jeg ved ikke noget, og jeg 
har heller ikke tænkt mig at undersøge det. 

Det er selvfølgelig en tilgang, men det synes 
jeg ikke er den rigtige tilgang. Jeg synes, at den 
rigtige tilgang skulle være, at man siger: Der er 
foregået nogle overflyvninger af dansk luftrum, 
vi ved, at de fly har været involveret i transport 
af fanger til tortur og til afhøring i lande under 
helt horrible forhold. 

Kl. 13.55 
Den rigtige tilgang i den situation havde jo 

været at sige: Vi ved, at de fly eksisterer. Derfor 
undersøger vi også i hvert enkelt tilfælde, hvor 
vi har haft de her overflyvninger, om der er sket 
noget konkret. 


